
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

N. 304 DEL 18/02/2019 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

Affidamento delle forniture di beni  durevoli ed attrezzature di importo 
netto inferiore a euro 40.000,00, relative al mese di gennaio 2019, ai sensi di 

quanto disposto dalla Determinazione n. 1482 del 15.9.2016.  
 

 
 

IL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 
CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Paola Segato 
Data 18 febbraio  2019 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 304 del 18/02/2019 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO :  Affidamento delle forniture di beni durevoli ed attrezzature di importo netto inferiore 

a euro 40.000,00, relative al mese di gennaio 2019, ai sensi di quanto disposto dalla 
Determinazione n. 1482 del 15.9.2016.  

 
 
Il RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI 

E SERVIZI  
 
 

 
Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto n. 100 del 01.03.2016 

e s.m.i.; 
 
visto il decreto n. 833 del 24.12.2018, con il quale viene affidato allo scrivente l’incarico di Direttore 

della S.C. “Approvvigionamenti e gestione contratti fornitura di beni e servizi” a decorrere dal 31 dicembre 
2018; 

 
premesso che si è reso necessario procedere all’acquisizione delle forniture di beni durevoli ed 

attrezzature di cui al prospetto allegato, parte integrante del presente provvedimento, come da richieste 
pervenute dai Servizi utilizzatori, agli atti dell’Amministrazione; 

 
preso atto che le forniture in disamina non sono allo stato attuale inserite in Convenzioni attive su 

Consip spa e neppure oggetto di gare attive centralizzate a livello regionale presso l’Azienda regionale di 
coordinamento per la salute (di seguito ARCS) la quale per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n. 27 è 
subentrata nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la Gestione Accentrata dei 
Servizi Condivisi (EGAS); 

 
considerato che, al fine di garantire la continuità delle forniture di che trattasi questa 

Amministrazione ha ritenuto di procedere autonomamente all’approvvigionamento, mediante ricorso a 
procedure, con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del 
D.Lgs. 50/2016 tramite affidamento diretto ai sensi di quanto disposto dall’art. 36 co.2 lettera a) del D.Lgs 
50/2016, tramite la modalità della  “Trattativa Diretta” (TD) all’interno del MEPA; 
 

richiamata la Determinazione n. 1482 del 15/09/2016, con la quale, in applicazione alle procedure 
previste dall’art. 32 del D.Lgs. 50/2016,  per gli acquisti di beni di consumo e servizi, beni di investimento e 
godimento beni di terzi di valore inferiore a euro 40.000,00 (iva esclusa) sono state disposte le seguenti 
indicazioni operative: 

a. l’area funzionale competente, procede, di norma, con un “atto equivalente”, definendo 
sinteticamente, con modalità correlate alla specificità dell’affidamento, l’attività istruttoria 
relativa ai profili della fornitura (es. specificazione delle caratteristiche dei beni/servizi, i 
criteri per la selezione degli operatori economici, l’importo massimo stimato per 
l’affidamento, ecc.), che dovrà essere autorizzato dal Direttore APL o dal dirigente dell’area 
funzionale di competenza;  

b. l’aggiudicazione si effettua tramite corrispondenza, secondo l’uso del commercio, con la 
ditta affidataria (che si effettua anche tramite piattaforma telematica in caso di acquisto sul 
mercato elettronico);  

c. le modalità di affidamento sopra descritte possono essere semplificate, ovvero prive 
dell’atto equivalente, per le forniture fino a un valore di € 8.000,00; 

d. con cadenza, di norma, mensile, si provvede all’assolvimento degli obblighi di trasparenza, tramite 
l’adozione di un atto ricognitivo che riassumerà l’esito di tutte le procedure di affidamento di 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 304 del 18/02/2019 pag. 3 
 
 

 

importo inferiori a 40.000 euro, che sarà pubblicato sul sito aziendale nella sezione 
“Amministrazione trasparente” ex art. 29 del Codice degli appalti; 

 
 
ritenuto, per quanto sopra esposto, di approvare le risultanze dei procedimenti di gara conclusi nel 

mese di gennaio 2019, come da   prospetto allegato, parte integrante del presente provvedimento in cui è 
riportato anche il numero di protocollo e la data di registrazione degli “atti equivalenti” predisposti per tutti i 
contratti di valore superiori a  € 8.000,00 ; 

 
dato atto che l’acquisto di ausili si è invece proceduto tramite adesione a procedura espletata 

dell’EGAS giusta determinazione n. 1404/2018; 
visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e le linee guida ANAC in materia, in particolare le Linee Guida n. 4 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvata dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornata con delibera del Consiglio n. 206 del 1° 
marzo 2018)  

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare gli affidamenti delle forniture di beni durevoli ed attrezzature effettuati nel mese di 
gennaio 2019 come da prospetto allegato parte integrante del presente provvedimento; 
 

2. di imputare la spesa complessiva di Euro 54.936,37 nei conti di riferimento del bilancio per 
l’esercizio  2019 e provvedere alla sua copertura con le risorse assegnate in conto capitale; 

 
3. di dare atto altresì  che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza 

di cui all’art. 37 del D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33;  
 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito aziendale nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” ex art. 29 del Codice degli appalti; 
 
 

5. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse in riferimento al presente provvedimento. 
   
 
 

 
 

Il Responsabile - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E 
SERVIZI 

  Dott.ssa Paola Segato   
 

 
 
 
Elenco allegati: 
 
1 ELENCO GENNAIO 2019.pdf 
 



 Atto n. 304 del 18/02/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 18/02/2019 12:36:09
IMPRONTA: 3289AE127D31E4B3E00757DB68470E5DFA1147687CB99D519451DCE7EE8A51CA
          FA1147687CB99D519451DCE7EE8A51CA0B563CBF144546F9240662F7614368B2
          0B563CBF144546F9240662F7614368B2E633A39C35A48E558BFF7EB2CA8E263E
          E633A39C35A48E558BFF7EB2CA8E263E99D39F214426777F768D75818FE82D1F



CIG Rif. PROCEDURA OGGETTO FORNITURA DURATA IMPORTO (es clusa Iva) % iva TOTALE
Codice Fiscale  

FORNITORE
Denominazione 

FORNITORE
RUP

Responsabile 
istruttore

ZB3271B267
OFF. QUOT.GARA ID 

15PRE001, lotto 50
FORNITURA DI MASCHERE FACCIALI 

COMFO vented e non vented
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 372,00 22% € 453,84 01542580269 PROMED S.R.L. Segato Paola Rugliano Luisa

ZF5271B57C OFF. N°125 del 08.02.2019
ECONOMALE (FASCIA PER 

TRASDUTTORE)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 280,00 22% € 341,60 06267210588

A.T.S. ADVANCED 
TECHNOLOGY SYSTEM

Segato Paola Moras Daniela

Z962722FEE OFF.85 DEL 12.02.19
PRESIDI FORNITURA CHIAVE DI 

SERRAGGIO PER MANDRINO GA031 PER 
TRAPANO  ORTOPEDICO

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 168,00 22% € 204,96 03504890280 CROMA GIO.BATTA S.R.L. Segato Paola Dal Bo Isabella

Z6E2724290 OFF.795/2018 DEL 14/03/2018
FORNITURA CATETERE VESCICALE COD- 

851732-000080 PER PAZ. SPECIFICO
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 603,00 22% € 735,66 06324460150 TELEFLEX MEDICAL SRL Segato Paola Canoci Fabiana

Z3E27262BA OFF.1807/2017/NU
FORNITURA DEFLUSSORE PER 

NUTRIZIONE ENTERALE COD. 586484 
PER PAZ. SPECIFICO

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 540,00 22% € 658,80 11667890153 NUTRICIA ITALIA S.P.A. Segato Paola Canoci Fabiana

Z7D27107F4 TD MEPA n. 814277
FORNITURA DI FRESE PER TRAPANO 

BIEN AIRE
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 1.300,00 22% € 1.586,00 03655720286 NEWPHARM S.R.L. Segato Paola Dal Bo Isabella

ZD2270687F
V/S OFFERTA NR 89/2019/NU

NUTRINI LOW ENERGY MULTIFIBRE 500 
ML

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 1.140,00 4% € 1.185,60 11667890153 NUTRICIA ITALIA S.P.A. Segato Paola Giorgesi Maurizio

Z3A270F003
OFFERTA QUOTAZIONE 
GARA ID17FAR001 LOTTI 

1984 A E B
BUPRENORFINA

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 5,81 10% € 6,39 01286700487
L.MOLTENI & C. DEI F.LLI 

ALITTI SOCIETA' DI 
ESERCIZIO S.P.A.

Segato Paola Giorgesi Maurizio

Z1C270EADE V/S OFFERTA DEL 05.02.2019
DICODRAL LIQUIDO 200 ML BRICK 

(SODIO 45 MMOLI/L)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 175,50 10% € 193,05 02516920580 DICOFARM S.P.A. Segato Paola Giorgesi Maurizio

Z9C271B40C V/S OFFERTA DEL 08.02.19 NICOTINAMIDE  250 MG 30 CPR
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 255,30 10% € 280,83 05328311005 WELCOME PHARMA S.P.A. Segato Paola Giorgesi Maurizio

Z6D271BFE4
V/S OFFERTA DEL 02.03.17 

CONF TEL 2018
AGO CANNULA CAMICIA TEFLON SP 502 

16G LUNG.25MM
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 600,00 4% € 624,00 08230471008 GADA ITALIA S.R.L. Segato Paola Giorgesi Maurizio

Z872721265
OFFERTA QUOTAZIONE 
GARA ID17FAR001 LOTTI 

1984 A E B
BUPRENORFINA

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 29,05 10% € 31,96 01286700487
L.MOLTENI & C. DEI F.LLI 

ALITTI SOCIETA' DI 
ESERCIZIO S.P.A.

Segato Paola Giorgesi Maurizio

totale lordo € 6.302,69


